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هنوز هم غزل، قالب شماره یک ایرانی‌هاست

زهیر توکلی، شــاعر و ســردبیر پایگاه نقد شــعر خانه کتاب و ادبیات ایــران: هنوز هم غزل، قالب شــماره یک 
ایرانی‌هاست و علت آن هم سعدی و حافظ هستند. امروزه توجه نسل جوان به چندین جریان مختلف است 

و حیطه غزل نیز متنوع شده و باید بیشتر آموزش داده شود.

نامه‌های اسارت، دستمایه‌های تولید فیلم و کتاب
معصومــه آبــاد، نویســنده: نامه‌هــای دوران اســارت، حامل عشــق، ایمــان، محبت و صبــر بودنــد و حکایت و 
روایت‌های زیادی از دل آنها بیرون می‌آید که می‌تواند دســتمایه تولید فیلم و نگارش کتاب‌های زیادی شود. 

نخستین نامه من با 2 کلمه »من زنده‌ام« نگارش و به ایران ارسال شد.

کتابی درباره خاطرات ناگفته از سردار سلیمانی

رونمایی از »میهمان حبیب« 
آیین رونمایی از کتاب »میهمان 
حبیــب« پیرامــون خاطــرات 
ناگفته از سردار شهید حاج‌قاسم 
ســلیمانی به قلم رضا شــاعری 
با حضــور جمعی از دوســتان 
و همرزمان شــهید و همچنین 
مهدی عباســی، عضو شــورای 
اسلامی شــهر تهران و خانواده 

معظم شهدا برگزار شد.
احمد عطایی، مدیر مسئول نشر قدر ولایت با اشاره به ایام شهادت 
حضرت زهرا)س(، هفته بسیج و حوادث اخیر غزه گفت: به ‌نظر 
بنده واژه‌های مشترک بین این3 حادثه، مجاهدت و مظلومیت 
است. ظاهر برخی قضایا تلخ است، اما باطن آنها زیباست، چرا که 
برای خداست. هر چه داریم به برکت خون شهدا، صبر، پایداری و 

ایثار خانواده‌های شهداست. 

به عشق حاج‌قاسم می‌نویسم
رضا شاعری، نویسنده کتاب »میهمان حبیب« در ادامه مراسم 
گفت: بنده ادعایی در نویســندگی ندارم، هیچ نبوده و نیستم و 
فقط به حاج‌قاسم عشق داشته‌ام و به قدر وسع و توان خود کاری 

را انجام داده‌ام. 
حکایت من در میان این همه نویســنده توانمند که در کشــور 
عزیزمان حضور دارند و برای حاج‌قاســم نوشته اند، حکایت آن 
پیرزن کلاف‌فروشی است که در صف خریداران یوسف ایستاده 
بود؛ من هم در این حوزه ادعایی ندارم فقط عاشق حاج‌قاسم بوده و 
هستم. شناخت بیشتر من به جزئیات شخصیت حاج‌قاسم موجب 

رشد و توسعه خودم شده است.
شاعری با اشاره به نامگذاری این کتاب به‌عنوان »میهمان حبیب« 
گفت: عنوان این کتاب از کلام شهید هادی طارمی  اقتباس شده 
است. نام جهادی حاج‌قاسم در سال‌های دفاع‌مقدس و در محور 
مقاومت »حبیب« بوده است. بخش ابتدایی این داستان خاطرات 
سردار حاج‌مرتضی حاج‌باقری، فرمانده تخریب لشکر ۴۱ثارالله در 
دوران دفاع‌مقدس، بخش دوم داستان که در آسمان و در هواپیما 
رخ می‌دهد خاطرات حاج‌مصطفی عرب‌نژاد و بخش سوم و پایانی 
خاطرات سیدحســن، مترجم عربی فرماندهــان ایرانی محور 
مقاومت و سردار کمیل کهنسال است و در آن روایتی از آزادسازی 
بوکمال به تصویر کشیده شده است. این کتاب در ۶۰صفحه به 

همت نشر قدر ولایت وارد بازار نشر شده است. 

ادبیات پایداری عدد خبر

تمدید جشنواره کتاب و رسانه
دبیرخانــه بیســت‌ویکمین 
دوره جشنواره کتاب و رسانه 
 اعلام کــرد این جشــنواره تا
 12 آذرماه۱۴۰۲ تمدید شده 

است.
به‌گزارش همشــهری، به نقــل از روابط‌عمومی خانه کتاب 
و ادبیات ایران، علاقه‌مندان به شــرکت در بیست‌ویکمین 
دوره جشنواره کتاب و رسانه می‌توانند آثار رسانه‌ای خود با 
موضوع کتاب و کتابخوانی در تمامی قالب‌های تولید محتوا 
را در3 حوزه »مطبوعات و خبرگزاری‌ها«، »پخش رادیویی و 
تلویزیونی« و »رسانه‌های اجتماعی« تا 12 آذرماه۱۴۰۲ به 

این جشنواره ارسال کنند.
علاقه‌مندان با مراجعه به پایگاه اینترنتی جشنواره به نشانی 
resane.ketab.ir نسبت به مطالعه آیین‌نامه و ارسال آثار 

خود اقدام کنند.

دریچه

خبر

برپایی پویش ملی »خوانش کتاب«
پویشــی ملــی بــا عنوان 
»خوانش کتاب« از ســوی 
کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان آغاز شده است تا 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها را 

بیش از پیش به مطالعه و کتابخوانی تشویق کند.
به‌گزارش همشهری، این پویش سراسری که همزمان با هفته 
کتاب و کتابخوانی و با حضور وزیر آموزش و پرورش به‌صورت 
رسمی رونمایی شد، با شــعار »آینده خواندنی است« در بستر 
برنامه کاربردی شــاد اجرا می‌شــود و تا پایان سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ نیز ادامه می‌یابد. براساس این خبر تهیه فیلم‌های 
کوتاه، پادکست، نماهنگ کتاب صوتی  و فعالیت‌های فرهنگی 
ازجمله برنامه‌هایی است که برای اجرای گسترده‌تر و فراگیر این 
پویش در سراسر کشــور پیش‌بینی شده است. علاقه‌مندان به 
مشارکت در این پویش فرهنگی ملی می‌توانند به صفحه ویژه 
پویش »خوانش کتاب« در برنامه کاربردی »شاد« مراجعه کنند.

بهترین و محبوب‌ترین کتاب‌های کودک و نوجوان مراکز فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان آبان، از سوی معاونت فرهنگی کانون معرفی شد. این آمار با پایش داده‌های 
سامانه کتابداری مراکز کانون در سراسر کشور با هدف ثبت رفتار خوانش کتاب‌های کودک و نوجوان 
به‌دست آمده و براساس آن فهرست ۳۶ کتاب پرخوانش بین بچه‌های عضو بیش از هزار مرکز فرهنگی 
وهنری ثابت، سیار شهری و روســتایی و کتابخانه‌های کانون در سراسر ایران از ابتدای سال تا آبان 
۱۴۰۲ منتشر شده است. در این فهرست، عنوان ۳۱ کتاب از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و همچنین 5 کتاب از دیگر انتشارات حوزه کودک و نوجوان به چشم می‌خورد. به ‌ترتیب »ماجراهای 
موشی ۱ و ۲« هر دو اثر کتایون آذرپی از انتشــارات کانون پرورش فکری، »دختر نارنج و ترنج و سه 
دیو« نوشته حدیث لزرغلامی از انتشارات شهر قلم، کتاب‌ »فقط دوست خودمی« اثر مژگان کلهر از 
انتشارات کانون، »بارون میاد شر شر گوشه به گوشه شهر)مجموعه متل‌واره‌ها(« اثر طاهره ایبد، »راز 
جنگل هزاردستان« اثر لوسی استرینج ترجمه ندا منعم از نشر هوپا، محبوب‌ترین آثاری هستند که 

در این فهرست قرار گرفته است.

محبوب‌ترین کتاب‌های کانون از نگاه کودکان و نوجوانان

ترویج فرهنگ مطالعــه و کتابخوانی 
با هدف جــذب فراگیر مخاطب به‌ویژه 
کودکان، نوجوانــان و جوانان یکی از 
دغدغه‌های مسئولان فرهنگی و البته خانواده‌هاست. کارشناسان این حوزه 
معتقدند با فراهم کردن دسترسی بیشتر  قشر آینده‌ساز به کتاب، می‌توان 
گام مهمی در این مسیر برداشت. در همین راستا کانون پرورش فکری کودک 
و نوجوان با هدف افزایش نرخ مطالعه از ابتدای امســال طرح‌های مختلفی 
ازجمله اهدا و ارسال ۳ میلیون جلد کتاب را به مراکز فرهنگی و هنری کانون 
و کتابخانه‌های مناطق محروم در سراسر کشــور آغاز کرده است. در ادامه 

نگاهی آماری به توزیع کتاب توسط این مرکز در نقاط مختلف کشور داریم.

9
عنوان  

 در بیــن  ۳ میلیــون جلد کتاب ارســالی
 ۹ عنوان کتاب برگزیده جایزه کتاب ‌ماه 
و سال کودک و نوجوان )مرغک( است.

2
دانش‌آموز  

پیش‌تر بــه ازای هــر دو دانش‌آموز یک 
کتاب بود و حــالا با طرح ارســال کتاب، 

این عدد به 1.3می‌رسد.

۸۴۵
هزار  

علاوه بــر ۸۴۵ هزار کتاب کــه در مرحله 
اول ارسال خواهد شد، اسباب بازی نیز 

به مراکز کانون ارسال می‌شود.
3

هزار  

عنوان کتاب در کانون تولید شده و مجموع کتابخانه‌های کانون در 
قالب مراکز فرهنگی و هنری به بیش از ۴۰ هکتار در ۳۱ استان به 
شکل ثابت رسیده است و به این مراکز، واحدهای سیار روستایی 

و عشایری را نیز باید اضافه کرد.

200
هزار  

جلد کتاب به 
مناطق کم‌برخوردار 

و سازمان‌های 
مردم‌نهادی اهدا 

می‌شود که حامی 
کتاب هستند.

2
جایزه  

از امسال در جایزه‌ مرغک علاوه بر 2 جایزه‌ 
مرغک طلایی و مرغک نقــره‌ای جایزه‌ای 
بــا عنــوان »مرغــک بلوریــن« هــم اضافه 
خواهد شد که متعلق به کتاب‌های ترجمه 
معکوس است. منظور از ترجمه معکوس 
کتاب‌هایــی اســت کــه از زبان فارســی به 

سایر زبان‌ها ترجمه می‌شود.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

کتاب‌های چاپ اول کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان بر مبنای 

سال و عنوان
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کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ارسال ۳ میلیون کتاب به سراسر کشور را آغاز کرده است

پرواز مرغک‌ها به چهارسوی ایران 


